
: CONSORZIO PER lE 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: Fornitura di DPI per il personale Tecnico del C.A.S. (scarpe antinforntunistiche, giacche 
Parka Executive Giallo Navy, giacche in softshell modello Miky yellow Fluo, felpe alta visibilità 
varie misure, pantaloni in Cotonejpoliestere giallo, guanti antitaglio, caschetti da cantiere) 

DECRETO DIRIGENZIALE N.À33 DG DEL ----- 
2 O NOVI 2025 

Premesso, 
che necessita garantire la sicurezza dei lavoratori sul posto di lavoro mettendo in atto tutte le condizioni 
di sicurezza nelle modalità lavorative; 
che è necessario, pertanto, fornire il vestiario e i dispositivi di protezione individuale (DPI) per il 
personale del Consorzio, in particolare per gli ausiliari della viabilità e il personale tecnico che 
opera su strada come previsto dal d.lgs. 81/2008 e dal Regolamento CAS; 
la suddetta fornitura include i seguenti articoli: cappellino pile con visiera, berretto con lampada 
led ric. frontale giallo, felpa hi-vis Pw370, pantaloni t140 pw3 hi-vis-strech, giacca invernale, 
pantalone invernale, pantalone impermeabile, cappotto, stivali secura gorex sabbiato, guanti, gilet 
executive alta visibilità, casco con sotto gola, scarpe, torcia ric luminosa led arancio. 

Visto il preventivo prot. n. 3553 del 24/1 0/2025 presentato della ditta Nania per la fornitura in 
oggetto; 

Considerata e valutata congrua la suddetta offerta ed evidenziando l'urgenza di procedere con 
l'approvvigionamento del materiale elencato, si rende necessario impegnare la spesa complessiva 
di € 14.137,17 di cui €. 11.587,84 di imponibile e €. 2.549,33 per LV.A.sul cap. 46 denominato 
"datore di lavoro" del redigendo bilancio pluriennale 2025/2027 esercizio 2025 per la fornitura di 
cm sopra; 

VISTI: 
- l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 

- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

- il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 
2024-2026; 

- il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/1112018. 

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e 
necessità, al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Il Direttore Generale, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Sede 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX (090) 37111 Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 
email cas@autostradesiciliane.it pec autostradesiciliane@ posta-cas.it www.autostradesiciliane.it 



: CONSORZIO PERLE 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 

Art. 1 Approvare e impegnare per la rornìtura di DPI per il personale Tecnico del c.A.S. (scarpe anti 
inforntunistiche, giacche Parka Executive Giallo Navy, giacche in softshell modello Miky yellow Fluo, felpe 
alta visibilità varie misure, pantaloni in Cotonejpoliestere giallo, guanti antitaglio, caschetti da cantiere), 

la spesa di € 14.137,17 sul cap. 46 denominato datore di lavoro del redigendo bilancio pluriennale 
2025/2027 esercizio 2025, alla Società "Nania S.r.l". 

Art. 2 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

Art. 3 Il presente decreto dovrà essere pubblicato tempestivamente sul sito web istituzionale di 
questo Consorzio. 

IL DIRETTORE GENERALE 
ero Fazio 

Sede 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX (090) 37111 Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 
email cas@autostradesiciliane.it pec autostradesiciliane@ posta-cas.it www.autostradesiciliane.it 


